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Konu           :  Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği Yayımlandı 

05 Ekim 2023 Tarih ve 32330 sayılı Resmi Gazete’de 1 Seri Nolu Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi 

Uygulama Genel Tebliği yayınlanmıştır.  

-Akaryakıt istasyonu işletmelerinde yapılan akaryakıt satışlarında, yeni nesil akaryakıt pompa 

ödeme kaydedici cihazlara plaka bilgisinin otomatik olarak iletilmesine ve bu kapsamda 

sistemin teknik özelliklerinin belirlenmesine ilişkin düzenlemeler yapılmıştır. 

- Sistem kapsamında bilgi paylaşımı yapılması ile uygulamaya ilişkin diğer usul ve esaslar 

belirlenmiştir. 

Söz konusu Tebliğ ile akaryakıt istasyonlarının, en az bir pompa ünitesinin tabanca aparatları 

üzerine nitelikleri Darphane tarafından belirlenen ve Darphane ya da yetkili firmalar tarafından 

üretilen Taşıt Tanıma Okuma Cihazı (TTO) temin ederek 31 Aralık 2024 tarihine kadar 

taktırmaları gerektiği belirtilmiştir. 

Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan ve işte kullanılan taşıtlara 31 Aralık 2024 

tarihine kadar Taşıt Tanıma Birimi (TTB) takılması zorunluluğuna ilişkin usul ve esaslar ilgili 

Tebliğ’de düzenlenmiştir. Bu kapsamda; 

-Söz konusu taşıtların yakıt depo girişi üzerine Darphane tarafından üretilen TTB’ler 

taktırılacaktır. 

-Darphane’den temin edilen TTB’lerin montaj işlemleri sadece Darphane tarafından 

yetkilendirilen firmalar tarafından yapılacaktır. TTB’lerin montaj işlemlerine ait süreçler 

Darphane tarafından belirlenecektir. 

-Taşıtların sahiplik ve/veya plaka bilgisinin değişmesi durumunda TTB’ler yetkili firmalar 

tarafından değiştirilecektir. 

-TTB’lerin yetkili firmalar aracılığıyla tanımlanması ve taşıtların yakıt depo girişlerine 

söküldüğünde çalışmayacak şekilde montajının yapılması gerekmektedir. Montaj işlemi 

sırasında Darphane tarafından belirlenen yöntemler kullanılarak taşıtın ruhsatnamesinde yer 

alan bilgiler ile diğer bilgilerden Başkanlıkça belirlenenler TTB’lere tanımlanacak ve bu 

bilgilerin UTTS’ye elektronik olarak bildirilmesi ile aktivasyon işlemleri tamamlanmış 

olacaktır. 

- Sahiplik ve/veya plaka bilgisinin değişmesi ile zarar görme, bozulma gibi nedenlerle 

çalışmaması durumu hariç olmak üzere, TTB’ler taşıttan sökülmeyecektir. Söz konusu 



durumların oluşması halinde TTB’ler sadece yetkili firmalar tarafından taşıt üzerinden 

sökülecek ve yerine yeni tanımlanan TTB’ler takılacaktır. Yetkili firmalar tarafından sökülen 

TTB’ler tutanak ile tamir, değişim veya imha işlemine tabi tutulmak üzere alıkonacak ve 

yapılan işlemler tutanağa bağlandıktan sonra yetkili firmalar tarafından muhafaza edilerek 

UTTS’ye elektronik olarak bildirilecektir. 

-Aktivasyonu yapılmayan TTB’lerin çalınması veya yangın, su basması gibi çeşitli nedenlerle 

zayi olması veya kullanılamaz hale gelmesi durumunda, bu durumu gösteren belgelerle birlikte 

gerekli bilgiler yetkili firmalar tarafından muhafaza edilerek UTTS’ye elektronik olarak 

bildirilecektir. 

- Zorunluluk kapsamında olmayan taşıtlara da isteğe bağlı olarak Taşıt Tanıma Birimi (TTB) 

taktırılabilecektir. 

Cihaz ve donanıma ilişkin ücretler ile Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS) kapsamında 

verilecek hizmetlerden alınabilecek ücretlerin Darphane tarafından belirleneceği ve ilan 

edildiği ilgili yıl için geçerli olacağı, söz konusu ücretlerin her yılın başında Yİ-ÜFE oranında 

artırılacağı da belirtilmiştir. (https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/10/20231005-

4.htm) 
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Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu 

hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir.  


